ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СОВЕТ

Проект

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                   2012 г. №   г. Москва

О Календарном плане разработки документов в целях реализации

Соглашений, формирующих Единое экономическое пространство

В соответствии с Регламентом работы Евразийской экономической комиссии,
утвержденным Решением Высшего Евразийского экономического совета на уровне
глав государств от 18 ноября 2011 г. № 1, Совет Евразийской экономической
комиссии решил:

1. Утвердить Календарный план разработки документов в целях реализации
Соглашений, формирующих Единое экономическое пространство (прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Комиссии Таможенного союза от
7 апреля 2011 года № 599 «О ходе выполнения Плана действий по формированию
Единого экономического пространства Республики Беларусь, Республики Казахстан
и Российской Федерации».

3. Уполномоченным органам Сторон, являющихся разработчиками проектов
документов в соответствии с Календарным планом разработки документов в целях
реализации Соглашений, формирующих ЕЭП, утвержденным Решением Комиссии
Таможенного союза от 7 апреля 2011 года № 599, в месячный срок обеспечить
передачу в Коллегию ЕЭК материалов, наработанных в рамках рабочих групп
(подгрупп) по подготовке правовой базы ЕЭП.

4. Поручить Коллегии Евразийской экономической комиссии в дальнейшем
вносить изменения и дополнения в Календарный план, указанный в пункте 1
настоящего Решения.

5. Коллегии Евразийской экономической комиссии совместно со Сторонами
обеспечить выполнение Календарного плана, указанного в пункте 1 настоящего
Решения, в установленные в нем сроки.

6. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

С. Румас

К. Келимбетов

И. Шувалов